

#### 報道関係者各位

Press release

2020年6月11日マガシーク株式会社

# MAGASEEK、TOKYO FM「Blue Ocean」協賛スポンサーへ ~テレワーク時代のラジオリスナーにお天気情報と旬なファッション情報をお届け~

ファッション通販サイトを運営するマガシーク株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:井上 直也、以下「マガシーク」)は、住吉美紀さんがパーソナリティを務める TOKYO FM のラジオ番組「Blue Ocean」の協賛スポンサーとして、6月1日(月)9:00~11:00の放送回より、ラジオ CM をスタートいたしました。



## 【協賛の背景】

「Blue Ocean」は女性のための情報を数多く発信し、多くの女性リスナーを惹きつけている番組として知られており、マガシークをご愛顧いただく女性ユーザーの皆さまと非常に親和性が高いこと、また、「天気」により左右される「ファッション」との関連性から、番組内の天気予報コーナーの協賛にいたりました。

新型コロナウイルスの感染拡大によりテレワークが普及しましたが、この傾向は一過性ではなく終息後も定着していくことが見込まれています。このような状況下で、既存のラジオ番組を聴取できるスマートフォンアプリ「radiko」の3月のUU数は約880万人を記録し、前月比117%と増加しています。テレワークでは、長時間一人で作業することが増え、直接対面して話す機会が少ないことや、作業中のBGMとして音楽ばかり聞いていて飽きてしまった、というような状況が起きており、ラジオの需要増に影響していることが想定されます。様々な市場で需要やニーズの変化が起きている中で、手ぶらでコンテンツを聴取できるラジオをはじめとする音声メディアに注目が集まっています。

マガシークは、テレワークをはじめとする、今後の新しい生活様式を模索するリスナーに対し、「ファッション」 の観点から「明日が楽しくなる」情報を提供してまいります。

## 【番組概要】

タイトル :「Blue Ocean」 放送局 :TOKYO FM

放送日時 :月曜日~金曜日 9:00~11:00

パーソナリティ: 住吉美紀

番組内容:東京に暮らす20~30代の女性から高い支持を得ている生ワイドプログラム。

「学び」「遊び」「美と健康」等にまつわる旬の情報満載。さらにはお悩み相談も。

番組公式 HP:https://www.tfm.co.jp/bo/

## 【住吉美紀さん プロフィール】



1973年4月5日生まれ。国際基督教大学(ICU)卒業。1996年アナウンサー として、NHK 入局。2011 年 4 月よりフリーに。好奇心旺盛で型にはまらない キャラクターが人気。小学校時代はアメリカ・シアトル、高校時代をカナダ・バ ンクーバーで過ごした経験から英語を生かした海外取材や中継も数多くこな す。2012年4月より、東京に暮らし、働く女性がもっとも共感するラジオプロ グラムである TOKYO FM の朝のワイド番組「住吉美紀の Blue Ocean」のパ 一ソナリティに。ネコと和の文化をこよなく愛し、一度きりの人生を満喫すべ く、日々を情熱的に生きる。

マガシークはこれからもお客様の「明日が楽しくなる」サービスを提供してまいります。

- \*実施内容・時期などは予告なく変更する場合がございます。
- \* 本リリースに記載している会社名、サービス名および製品名は各社の商標または登録商標です。

## ■マガシーク株式会社について

お客様の「明日が楽しくなる」サービスを目指し、総合ファッション EC サイトを運営しています。

「あなただけのセレクトショップ」をコンセプトにした「MAGASEEK」、NTTドコモと共同運営の「d fashion」と、 運営するサイトが持つそれぞれの個性を活かしたサイト運営を行っています。また、2000 年からファッション EC 事業を自社で一貫して行ってきたノウハウを活かし、大手百貨店やメーカー様の公式 EC サイトを受託 する EC ソリューション事業にも注力しています。

今後もお客様の「明日が楽しくなる」ようなドキドキやワクワクをお届けするべく、業務提携や新しい商材の 開拓などを積極的に行っていきます。

〔マガシークが運営するファッション通販サイト〕

総合ファッション通販サイト「MAGASEEK」

M MAGASEEK **dfashion** 

http://www.magaseek.com/

・株式会社 NTT ドコモと共同運営するファッション通販サイト「d fashion」

http://fashion.dmkt-sp.jp/

[会社概要]

会社名 :マガシーク株式会社

本社: 〒102-0075 東京都千代田区三番町 3-8 泉館三番町ビル 3F

代表者 :代表取締役社長 井上直也

業務内容:インターネットでの婦人・紳士服の販売

URL http://www.magaseek.co.jp/